

令和5年7月28日（単価合意日 令和5年8月2日）

加古川滝野大橋上流掘削護岸工事

【工事設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所 工務第一課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	加古川滝野大橋上流掘削護岸工事
工事地名	兵庫県加東市上滝野地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 5月
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5121010007	1 4) 単価適用年月	2023年 7月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	216日間 自 令和 5年 7月29日 (当初) 至 令和 6年 2月29日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	加西市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	加古川本川	2 2) 処 分 費 等	48,476,905
		2 3) 公 告 日	令和 5年 5月19日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	加古川滝野大橋上流掘削護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		142,412,809					
河川土工		式	1		100,271,604					
掘削工		式	1		5,840,412					
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	m3	10,740	320.4	3,441,096					単-1号
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	10,740	223.4	2,399,316					単-2号
掘削工(ICT)		式	1		2,625,730					
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,00 0m3未満	m3	5,200	293.2	1,524,640					単-3号
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	5,100	215.9	1,101,090					単-4号
盛土工		式	1		340,606					
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	30	5,870	176,100					単-5号
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	20	750.3	15,006					単-6号
土材料		m3	50	2,990	149,500					単-7号

設計内訳書

工事名	加古川滝野大橋上流掘削護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
盛土工 (ICT)		式	1		5,500,180					
路体 (築堤) 盛土 (ICT)	4.0m以上	m3	1,700	245.4	417,180					単-8号
土材料		m3	1,700	2,990	5,083,000					単-9号
法面整形工		式	1		4,396,320					
法面整形 (切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m2	1,290	3,408	4,396,320					単-10号
法面整形工 (ICT)		式	1		1,005,316					
法面整形 (切土部) (ICT)	ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,060	838.1	888,386					単-11号
法面整形 (盛土部) (ICT)	法面締固め無し	m2	220	531.5	116,930					単-12号
残土処理工		式	1		80,563,040					
土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	11,080	1,334	14,780,720					単-13号
土砂等運搬	軟岩	m3	10,740	1,628	17,484,720					単-14号
残土等処分	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	11,080	1,800	19,944,000					単-15号

設計内訳書

工事名	加古川滝野大橋上流掘削護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
残土等処分	軟岩	m3	10,740	2,640	28,353,600					単-16号
法覆護岸工		式	1		28,622,170					
作業土工		式	1		1,142,712					
床掘り	土砂	m3	950	226.8	215,460					単-17号
埋戻し	土砂 最大埋戻し幅1m 未満	m3	190	2,748	522,120					単-18号
基面整正		m2	910	445.2	405,132					単-19号
コンクリートブロック工(平ブロック張) (低水護岸)		式	1		10,420,760					
現場打基礎コンクリート (D型変形)	18-8-40(高炉) 底幅92cm 高さ50cm	m	115	12,900	1,483,500					単-20号
平ブロック張	ポラスコンクリートブロック 控1 80mm	m2	307	20,480	6,287,360					単-21号
現場打天端コンクリート (B-3型)	18-8-40(高炉)	m	110	24,090	2,649,900					単-22号
コンクリートブロック工(平ブロック張) (高水護岸)		式	1		13,806,716					
現場打基礎コンクリート (A-4型)	18-8-40(高炉) 底幅35cm 高さ50cm	m	110	14,240	1,566,400					単-23号

設計内訳書

工事名	加古川滝野大橋上流掘削護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
平張ロック張	ホースラスコンクリートブロック 控120mm	m2	715	16,000	11,440,000					単-24号
現場打天端コンクリート (A-1型)	18-8-40(高炉)	m	141	5,676	800,316					単-25号
護岸付属物工		式	1		3,066,942					
横帯コンクリート(1)	B200×H2907 18-8-40(高炉)	箇所	2	37,510	75,020					単-26号
横帯コンクリート(2)	B200×H1872 18-8-40(高炉)	箇所	2	45,290	90,580					単-27号
横帯コンクリート(3)	B200×H3057 18-8-40(高炉)	箇所	1	39,630	39,630					単-28号
横帯コンクリート(4)	B200×H1872 18-8-40(高炉)	箇所	1	58,740	58,740					単-29号
平張コンクリート	t=120mm 18-8-40(高炉)	m2	428	6,549	2,802,972					単-30号
植生工		式	1		185,040					
張芝	張芝工 300m2未満	m2	80	2,313	185,040					単-31号
付帯道路工		式	1		9,675,001					
坂路工 (低水護岸部)		式	1		1,733,269					

設計内訳書

工事名	加古川滝野大橋上流掘削護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場打基礎コンクリート (D-3型)	18-8-40(高炉) 底幅50cm 高さ50cm	m	19	18,220	346,180			単-32号	
笠コンクリート	18-8-40(高炉)	m	19	9,439	179,341			単-33号	
笠コンクリート (岩掘削部)	18-8-40(高炉)	m	16	5,457	87,312			単-34号	
平張コンクリート	t=180mm 18-8-40(高炉)	m2	38	9,289	352,982			単-35号	
平張コンクリート (岩掘削部)	t=150mm 18-8-40(高炉)	m2	48	6,453	309,744			単-36号	
現場打天端コンクリート (B-3型)	18-8-40(高炉)	m	19	24,090	457,710			単-37号	
坂路工 (高水護岸部)		式	1		1,819,408				
現場打基礎コンクリート (A-4型)	18-8-40(高炉) 底幅35cm 高さ50cm	m	33	14,240	469,920			単-38号	
笠コンクリート	18-8-40(高炉)	m	33	10,240	337,920			単-39号	
平張コンクリート	t=150mm 18-8-40(高炉)	m2	91	7,930	721,630			単-40号	
現場打天端コンクリート (A-3型)	18-8-40(高炉)	m	33	8,786	289,938			単-41号	
堤脚水路工		式	1		6,122,324				

設計内訳書

工事名	加古川滝野大橋上流掘削護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
自由勾配側溝	B300×H500	m	29	13,810	400,490					単-42号
自由勾配側溝	B800×H900	m	75	53,890	4,041,750					単-43号
現場打ち集水柵(1)	B900×L900×H1200	箇所	1	130,900	130,900					単-44号
現場打ち集水柵(2)	B900×L900×H1200	箇所	1	152,900	152,900					単-45号
現場打ち集水柵	B1000×L1000×H1200	箇所	1	152,900	152,900					単-46号
側溝蓋	コンクリート蓋 自由勾配側溝用 B300×L500	枚	29	2,276	66,004					単-47号
側溝蓋	コンクリート蓋 自由勾配側溝用 B800×L500	枚	75	12,900	967,500					単-48号
蓋	グレーチング蓋 900×900用 T-6	枚	2	61,560	123,120					単-49号
蓋	グレーチング蓋 1000×1000用 T-6	枚	1	86,760	86,760					単-50号
光ケーブル配管工		式	1		415,592					
作業土工		式	1		144,400					
埋戻し		m3	10	14,440	144,400					単-51号

設計内訳書

工事名	加古川滝野大橋上流掘削護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
配管工		式	1		271,192					
配管設置(埋設部)	FEP50×2	m	109	1,045	113,905					単-52号
配管設置(埋設部)	FEP80×2	m	109	1,443	157,287					単-53号
構造物撤去工		式	1		1,098,631					
防護柵撤去工		式	1		87,630					
防護柵撤去(ガードレール)		m	69	1,270	87,630					単-54号
構造物取壊し工		式	1		669,613					
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	43	10,130	435,590					単-55号
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	74	562.8	41,647					単-56号
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	347	554.4	192,376					単-57号
運搬処理工		式	1		341,388					
殻運搬	アスファルト殻	m3	17	2,786	47,362					単-58号

設計内訳書

工事名	加古川滝野大橋上流掘削護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	43	2,297	98,771					単-59号
殻処分	アスファルト殻	m3	17	2,820	47,940					単-60号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	43	3,055	131,365					単-61号
現場発生品運搬	ガードレール	t	1.1	14,500	15,950					単-62号
仮設工		式	1		2,329,811					
工事用道路工		式	1		34,125					
敷砂利	再生クラッシュラン RC-30 敷厚 200mm	m2	118	289.2	34,125					単-63号
土留・仮締切工		式	1		262,466					
大型土のう	採取土	袋	38	5,482	208,316					単-64号
大型土のう撤去		袋	38	1,425	54,150					単-65号
汚濁防止工		式	1		2,033,220					
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	141	14,420	2,033,220					単-66号

設計内訳書

工事名	加古川滝野大橋上流掘削護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
道路改良		式	1		1,865,816					
道路土工		式	1		27,348					
路床盛土工		式	1		23,824					
路床盛土	2.5m未満	m3	4	5,956	23,824					単-67号
路床盛土工 (ICT)		式	1		3,524					
路床盛土 (ICT)	4.0m以上	m3	10	352.4	3,524					単-68号
排水構造物工		式	1		1,838,468					
作業土工		式	1		189,540					
床掘り	土砂	m3	60	226.8	13,608					単-69号
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m未満	m3	30	2,748	82,440					単-70号
基面整正		m2	210	445.2	93,492					単-71号
側溝工		式	1		1,457,068					

設計内訳書

工事名	加古川滝野大橋上流掘削護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
自由勾配側溝	B500×H800	m	30	21,620	648,600					単-72号
自由勾配側溝	B500×H900	m	4	26,430	105,720					単-73号
側溝蓋	コンクリート蓋 自由勾配側溝用 B500×L500	枚	18	3,726	67,068					単-74号
側溝蓋	グレーチング蓋 自由勾配側溝用 B500×L500 T-25	枚	16	39,730	635,680					単-75号
集水柵・マンホール工		式	1		191,860					
現場打ち集水柵	B800×L800×H1100	箇所	1	119,400	119,400					単-76号
蓋	グレーチング蓋 800×800用 T-25	枚	1	72,460	72,460					単-77号
直接工事費		式	1		144,278,625					
共通仮設費		式	1		10,433,376					
共通仮設費		式	1		2,774,376					
運搬費		式	1		644,800					
重建設機械分解組立輸送費		回	1	644,800	644,800					単-78号

設計内訳書

工事名	加古川滝野大橋上流掘削護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
技術管理費		式	1		1,181,576					
保守管理(ICT)		式	1		35,576					内-1号
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000					内-2号
現場環境改善費(率計上)		式	1		948,000					
共通仮設費(率計上)		式	1		7,659,000					
純工事費		式	1		154,712,001					
現場管理費		式	1		28,160,000					
工事原価		式	1		182,872,001					
一般管理費等		式	1		22,787,999					
工事価格		式	1		205,660,000					
消費税相当額		式	1		20,566,000					
工事費計		式	1		226,226,000					

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 5200m3	式	1		19,581			
路体 (築堤) 盛土 (ICT) 保守点検	10,000m3未満 無し 1700m3	式	1		5,692			
路床盛土 (ICT) 保守点検	10,000m3未満 無し 10m3	式	1		52			
法面整形 (ICT) 保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 220m2	式	1		1,185			
法面整形 (ICT) 保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 1060m2	式	1		9,066			
合計					35,576			

一式当たり内訳書

システム初期費(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)	バックホ	式	1		598,000			
システム初期費 (ICT)	フルト ^サ	式	1		548,000			
合 計					1,146,000			

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	320.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 5,000m3以上	m3	1	320.4	320.4		
計						320.4		
単価						320.4	円/m3	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	223.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	223.4	223.4		
計						223.4		
単価						223.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	293.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	293.2	293.2		
計						293.2		
単価						293.2	円/m3	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	215.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	215.9	215.9		
計						215.9		
単価						215.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,870	5,870		
計						5,870		
単価						5,870	円/m3	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	750.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	750.3	750.3		
計						750.3		
単価						750.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	土材料		単位	m3	数量	1	単価	2,990
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土材料		m3	1	2,990	2,990		
	計					2,990		
	単価					2,990	円/m3	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	245.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3未満 無し	m3	1	245.4	245.4		
	計					245.4		
	単価					245.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	土材料		単位	m3	数量		1	単価	2,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土材料		m 3	1	2,990	2,990			
	計					2,990			
	単価					2,990	円/m3		

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	単位	m2	数量		1	単価	3,408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	法面整形	切土部 有り 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m 2	1	3,408	3,408			
	計					3,408			
	単価					3,408	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	838.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (ICT)		切土部 ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	838.1	838.1		
計						838.1		
単価						838.1	円/m2	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量	1	単価	531.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (ICT)		盛土部 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	531.5	531.5		
計						531.5		
単価						531.5	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,334
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7.0km以下	m3	1	1,334	1,334		
計						1,334		
単価						1,334	円/m3	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,628
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 有り 7.0km以下	m3	1	1,628	1,628		
計						1,628		
単価						1,628	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,800	1,800		
計						1,800		
単価						1,800	円/m3	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	残土等処分	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	2,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	2,640	2,640		
計						2,640		
単価						2,640	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	226.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	226.8	226.8		
計						226.8		
単価						226.8	円/m3	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	埋戻し	土砂 最大埋戻し幅1m未満	単位	m3	数量	1	単価	2,748
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻し幅1m未満	m 3	1	2,748	2,748		
計						2,748		
単価						2,748	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	基面整正	単位	m2	数量	1	単価	445.2	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
基面整正				m 2	1	445.2	445.2	
計							445.2	
単価							445.2	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	現場打基礎コンクリート (D型変形)	18-8-40(高炉) 底幅92cm 高さ50cm	単位	m	数量	10	単価	12,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.82	40,240	73,236.8		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	3	8,157	24,471		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.08	40,240	3,219.2		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.68	40,240	27,363.2		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板 t=10	m 2	0.18	3,674	661.32		
計						128,951.52		
単価						12,900	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	平ブロック張	ホ-ラスコンクリートブロック 控180mm	単位	m2	数量	1	単価	20,480
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張	150kg/個以上 平ブロック各種 再生砕石 RC-40 1.0m3を超え3.0m3以下 不要 有り 有り 5.0個を超え15.0個以下		m2	1	20,480	20,480		
計						20,480		
単価						20,480	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	現場打天端コンクリート (B-3型)	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	24,090
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	3.5	67,210	235,235			
基礎砕石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	3.36	1,296	4,354.56			
目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.35	3,674	1,285.9			
計					240,875.46			
単価					24,090	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	現場打基礎コンクリート (A-4型)	18-8-40(高炉) 底幅35cm 高さ50cm	単位	m	数量				単価	14,240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1.72	82,780	142,381.6				
	計					142,381.6				
	単価					14,240	円/m			

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	平ブロック張	ホースコンクリートブロック 控120mm	単位	m2	数量				単価	16,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	平ブロック張	150kg/個以上 平ブロック各種 再生砕石 RC-40 1.0m3を超え3.0m3以下 不要 有り 有り 5.0個を超え15.0個以下	m 2	1	16,000	16,000				
	計					16,000				
	単価					16,000	円/m2			

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	現場打天端コンクリート (A-1型)	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	5,676
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0.84	67,210	56,456.4		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.08	3,674	293.92		
計						56,750.32		
単価						5,676	円/m	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	横帯コンクリート(1)	B200×H2907 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	37,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打横帯(隔壁)コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0.53	70,760	37,502.8		
計						37,502.8		
単価						37,510	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	横帯コンクリート(2)	B200×H1872 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	45,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打横帯(隔壁)コンクリート		18-8-40(高炉)一般養生	m ³	0.64	70,760	45,286.4		
計						45,286.4		
単価						45,290	円/箇所	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	横帯コンクリート(3)	B200×H3057 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	39,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打横帯(隔壁)コンクリート		18-8-40(高炉)一般養生	m ³	0.56	70,760	39,625.6		
計						39,625.6		
単価						39,630	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	横帯コンクリート(4)	B200×H1872 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量		単価	
						1		58,740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打横帯(隔壁)コンクリート	18-8-40(高炉)一般養生	m 3	0.83	70,760	58,730.8		
	計					58,730.8		
	単価					58,740	円/箇所	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	平張コンクリート	t=120mm 18-8-40(高炉)	単位	m2	数量		単価	
						428		6,549
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	428	1,217	520,876		
	コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	52	43,880	2,281,760		
	計					2,802,636		
	単価					6,549	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	張芝	張芝工 300m2未満	単位	m2	数量	1	単価	2,313
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 300m2未満 無	m 2	1	2,313	2,313		
計						2,313		
単価						2,313	円/m2	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	現場打基礎コンクリート (D-3型)	18-8-40(高炉) 底幅50cm 高さ50cm	単位	m	数量	10	単価	18,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	2.2	82,780	182,116		
計						182,116		
単価						18,220	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	笠コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	9,439
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m ³	1.58	43,880	69,330.4			
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	3	8,157	24,471			
目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.16	3,674	587.84			
計					94,389.24			
単価					9,439	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	笠コンクリート (岩掘削部)	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	5,457
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下		m ³	0.68	43,880	29,838.4		
型枠	一般型枠 小型構造物		m ²	3	8,157	24,471		
目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10		m ²	0.07	3,674	257.18		
計						54,566.58		
単価						5,457	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	平張コンクリート	t=180mm 18-8-40(高炉)	単位	m2	数量	38	単価	9,289
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	38	1,138	43,244			
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	7	43,880	307,160			
目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.7	3,674	2,571.8			
計					352,975.8			
単価					9,289	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	平張コンクリート (岩掘削部)	t=150mm 18-8-40(高炉)	単位	m2	数量	48	単価	6,453
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下		m 3	7	43,880	307,160		
目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10		m 2	0.7	3,674	2,571.8		
計						309,731.8		
単価						6,453	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	現場打天端コンクリート (B-3型)	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	24,090
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	3.5	67,210	235,235			
基礎砕石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	3.36	1,296	4,354.56			
目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.35	3,674	1,285.9			
計					240,875.46			
単価					24,090	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	現場打基礎コンクリート (A-4型)	18-8-40(高炉) 底幅35cm 高さ50cm	単位	m	数量	10	単価	14,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	1.72	82,780	142,381.6		
	計					142,381.6		
	単価					14,240	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	笠コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	10,240
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m ³	1.76	43,880	77,228.8			
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	3	8,157	24,471			
目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.18	3,674	661.32			
計					102,361.12			
単価					10,240	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	平張コンクリート	t=150mm 18-8-40(高炉)	単位	m2	数量	91	単価	7,930
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	91	1,138	103,558			
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	14	43,880	614,320			
目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3,674	3,674			
計					721,552			
単価					7,930	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	現場打天端コンクリート (A-3型)	18-8-40(高炉)	単位	m	数量			単価	
						10			8,786
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1.3	67,210	87,373			
	目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.13	3,674	477.62			
	計					87,850.62			
	単価					8,786	円/m		

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	自由勾配側溝	B300×H500	単位	m	数量			単価	
						1			13,810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.26m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.61m3/10m	m	1	13,810	13,810			
	計					13,810			
	単価					13,810	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	自由勾配側溝	B800×H900	単位	m	数量	1	単価	53,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 1.18m3/10m 有り	m	1	53,890	53,890		
計						53,890		
単価						53,890	円/m	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	現場打ち集水桝(1)	B900×L900×H1200	単位	箇所	数量	1	単価	130,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-40(高炉) 0.97m3を超え1.03m3以下 ハックホウ(クレーン機能付)打設	箇所	1	126,300	126,300		
足掛金具		W=300 φ19 全樹脂巻き	個	2	2,290	4,580		
計						130,880		
単価						130,900	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	現場打ち集水桝(2)	B900×L900×H1200	単位	箇所	数量		1	単価	152,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	現場打ち集水桝・街渠桝(本体)	18-8-40(高炉) 1.09m3を超え1.15m3以下 ハックホウ(クレーン機能付)打設	箇所	1	148,300	148,300			
	足掛金具	W=300 φ19 全樹脂巻き	個	2	2,290	4,580			
	計					152,880			
	単価					152,900		円/箇所	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	現場打ち集水桝	B1000×L1000×H1200	単位	箇所	数量		1	単価	152,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	現場打ち集水桝・街渠桝(本体)	18-8-40(高炉) 1.09m3を超え1.15m3以下 ハックホウ(クレーン機能付)打設	箇所	1	148,300	148,300			
	足掛金具	W=300 φ19 全樹脂巻き	個	2	2,290	4,580			
	計					152,880			
	単価					152,900		円/箇所	

1次単価表

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-47号	側溝蓋	コンクリート蓋 自由勾配側溝用 B300×L500	単位	枚	数量	1	単価	2,276
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	2,276	2,276		
計						2,276		
単価						2,276	円/枚	

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-48号	側溝蓋	コンクリート蓋 自由勾配側溝用 B800×L500	単位	枚	数量	1	単価	12,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	12,900	12,900		
計						12,900		
単価						12,900	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	蓋	グレチング 蓋 900×900用 T-6	単位	枚	数量	1	単価	61,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	61,560	61,560		
計						61,560		
単価						61,560	円/枚	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	蓋	グレチング 蓋 1000×1000用 T-6	単位	枚	数量	1	単価	86,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	86,760	86,760		
計						86,760		
単価						86,760	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	埋戻し		単位	m3	数量	10	単価	14,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し・締固め	全ての費用	m3	10	3,105	31,050		
	敷砂, 保護砂 (材料費)		m3	10	4,220	42,200		
	埋設表示シート (材料費)		m	109	652.5	71,122.5		
	計					144,372.5		
	単価					14,440	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	配管設置(埋設部)	FEP50×2	単位	m	数量	1	単価	1,045
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管設置(埋設部)		2条 全ての費用	m	1	1,045	1,045		
計						1,045		
単価						1,045	円/m	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	配管設置(埋設部)	FEP80×2	単位	m	数量	1	単価	1,443
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管設置(埋設部)		2条 全ての費用	m	1	1,443	1,443		
計						1,443		
単価						1,443	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	防護柵撤去(ガードレール)		単位	m	数量	1	単価	1,270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵撤去工(ガードレール撤去工)	土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	m	1	1,270	1,270		
	計					1,270		
	単価					1,270	円/m	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	10,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m3	1	10,130	10,130		
	計					10,130		
	単価					10,130	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	562.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	562.8	562.8		
計						562.8		
単価						562.8	円/m	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	554.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	554.4	554.4		
計						554.4		
単価						554.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,786
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 12.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,786	2,786		
	計					2,786		
	単価					2,786	円/m3	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,297
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	2,297	2,297		
	計					2,297		
	単価					2,297	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	処処分	アスファルト処	単位	m3	数量	単価	金額	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,820	2,820			
計						2,820			
単価						2,820		円/m3	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	処処分	コンクリート処(無筋)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,055	3,055			
計						3,055			
単価						3,055		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	現場発生品運搬	カーゴレベル	単位	t	数量	単価	金額	単価	14,500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 14.0km以下		t	1	6,488	6,488		
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック2t級、吊能力2.9t		t	1	8,008	8,008		
計							14,496		
単価							14,500	円/t	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	敷砂利	再生クラッシャーラン RC-30 敷厚 200mm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	289.2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルズ) 標準(10,000m3未満) 無し		m3	20	121.9	2,438		
再生クラッシャーラン		RC-30		m3	24	1,320	31,680		
計							34,118		
単価							289.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	大型土のう	採取土	単位	袋	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m ³	30	223.4	6,702			5,482
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 3.5km以下	m ³	30	833.7	25,011			
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	38	4,647	176,586			
計					208,299			
単価					5,482		円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	大型土のう撤去	単位	袋	数量	単価	金額	単価	1,425
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	38	672.6	25,558.8			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 3.5km以下	m ³	30	833.7	25,011			
整地	残土受入れ地での処理	m ³	30	118.4	3,552			
計					54,121.8			
単価					1,425	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	1	単価	14,420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	1	14,420	14,420		
	計					14,420		
	単価					14,420	円/m	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	路床盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,956
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路床盛土	2.5m未満	m3	1	5,956	5,956		
	計					5,956		
	単価					5,956	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	路床盛土(ICT)	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	352.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土 (I C T)		10,000m3未満 無し	m 3	1	352.4	352.4		
計						352.4		
単価						352.4	円/m3	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	226.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	226.8	226.8		
計						226.8		
単価						226.8	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量	1	単価	2,748
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,748	2,748		
計						2,748		
単価						2,748	円/m3	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	445.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	445.2	445.2		
計						445.2		
単価						445.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	自由勾配側溝	B500×H800	単位	m	数量	1	単価	21,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.74m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.84m3/10m	m	1	21,620	21,620		
計						21,620		
単価						21,620	円/m	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	自由勾配側溝	B500×H900	単位	m	数量	1	単価	26,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.77m3/10m 有り	m	1	26,430	26,430		
計						26,430		
単価						26,430	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	側溝蓋	コンクリート蓋 自由勾配側溝用 B500×L500	単位	枚	数量	1	単価	3,726
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	3,726	3,726		
計						3,726		
単価						3,726	円/枚	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	側溝蓋	グレーチング蓋 自由勾配側溝用 B500×L500 T-25	単位	枚	数量	1	単価	39,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	39,730	39,730		
計						39,730		
単価						39,730	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	現場打ち集水桝	B800×L800×H1100	単位	箇所	数量	1	単価	119,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0.87m3を超え0.92m3以下 ハックホウ(クレーン機能付)打設	箇所	1	114,800	114,800		
足掛金具		W=300 φ19 全樹脂巻き	個	2	2,290	4,580		
計						119,380		
単価						119,400	円/箇所	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	蓋	グレーチング 蓋 800×800用 T-25	単位	枚	数量	1	単価	72,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	72,460	72,460		
計						72,460		
単価						72,460	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	重建設機械分解組立輸送費	単位	回	数量	1	単価	644,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復)フルト-サ 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	回	1	644,800	644,800		
計					644,800		
単価					644,800	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工による植生工	張芝工 300m2未満 無	m ²	1	2,313.36	2,313	2,313
法面工 (張芝工)	野芝・高麗芝 (全面張)	m ²	1	2,313.36	2,313	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					2,313	
単価					2,313	円/m ²

参考資料（１）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.26m ³ /10m 有り 再生クラッシャー 40～0 0.61m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	13,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,684	56,840			
自由勾配側溝	B300×H500×L2000	個	5	13,000	65,000			
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.318	25,700	8,172			
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.276	25,700	7,093			
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.732	1,320	966			
諸雑費（まるめ）		式	1		29			
計					138,100			
単価					13,810		円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 1.18m ³ /10m 有り	単位	m	数量		10	単価	53,890
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
自由勾配側溝	L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	7,329	73,290				
自由勾配側溝	B800×H900×L2000	個	5	79,980	399,900				
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	1.187	25,700	30,505				
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	1.251	25,700	32,150				
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	2.304	1,320	3,041				
諸雑費（まるめ）		式	1		14				
計					538,900				
単価					53,890	円/m			

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,276
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	856	85,600		
コンクリート蓋	自由勾配側溝用 B300×L500	枚	100	1,420	142,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					227,600		
単価					2,276	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	12,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	856	85,600			
コンクリート蓋	自由勾配側溝用 B800×L500	枚	100	12,040	1,204,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		400			
計					1,290,000			
単価					12,900	円/枚		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	61,560
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	856	85,600		
グレーチング 蓋	900×900用 T-6 ホルト固定式	枚	100	60,700	6,070,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		400		
計					6,156,000		
単価					61,560	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	86,760
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	856	85,600		
グレーチング 蓋	1000×1000用 T-6 ホル 固定式	枚	100	85,900	8,590,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		400		
計					8,676,000		
単価					86,760	円/枚	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0
	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	単位	m	数量	1	単価 1,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール撤去工 土中建込用		Gr-A、B、C-4E	m	1	1,270.5	1,270	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,270	
単価						1,270	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量	1	単価 10,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	10,124.4	10,124	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						10,130	
単価						10,130	円/m ³

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価
						100	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		As殻 [5036] 福田道路(株) トルク合材工場	m ³	100	2,820	282,000	
計						282,000	
単価						2,820	円/m ³

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価
						100	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		Co殻(無筋) [5677] 一組兵庫(株)リサイクルセンター	m ³	100	3,055	305,500	
計						305,500	
単価						3,055	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 4,647
土木一般世話役		人	0.278	26,355	7,326	
特殊作業員		人	0.278	23,100	6,421	
普通作業員		人	0.278	22,260	6,188	
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	53,030	14,742	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		793	
計					46,470	
単価					4,647	円/袋

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	概要
大型土のう工	撤去 6m以下					10		672.6
土木一般世話役		人	0.069	26,355		1,818		
特殊作業員		人	0.069	23,100		1,593		
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	48,050		3,315		
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						6,726		
単価						672.6	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	100	2,867	286,700	14,420
汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,867	286,700	
汚濁防止フェンス	単独7ポートφ300 1×20 1,000未満	m	100	10,500	1,050,000	
アンカー工 10%		式	1		105,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1		300	
計					1,442,000	
単価					14,420	円/m

参考資料（１）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.74m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.84m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	21,620
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,684	56,840			
自由勾配側溝	B500×H800×L2000	個	5	24,300	121,500			
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.636	25,700	16,345			
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.784	25,700	20,148			
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	1.008	1,320	1,330			
諸雑費（まるめ）		式	1		37			
計					216,200			
単価					21,620	円/m		

参考資料（１）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.77m ³ /10m 有り	単位	m	数量	単価	金額	単価	26,430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自由勾配側溝	L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	7,329	73,290			
自由勾配側溝	B500×H900×L2000	個	5	29,900	149,500			
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.742	25,700	19,069			
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.816	25,700	20,971			
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	1.044	1,320	1,378			
諸雑費（まるめ）		式	1		92			
計					264,300			
単価					26,430	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	3,726
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	856	85,600		
コンクリート蓋	自由勾配側溝 B500用×L500	枚	100	2,870	287,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					372,600		
単価					3,726	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	摘要
蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し					100		39,730
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	359		35,900		
グレーチング 蓋	自由勾配側溝 B500用×L500 T-25	枚	100	39,370		3,937,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1			100		
計						3,973,000		
単価						39,730	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	72,460
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	856	85,600		
グレーチング 蓋	800×800用 T-25 ボルト固定式	枚	100	71,600	7,160,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		400		
計					7,246,000		
単価					72,460	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォルトーサ 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	単位	回	数量		1	単価 644,800
特殊作業員		人	4.6	23,100		106,260	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	3.4	43,700		148,580	
運搬費等率 153%		式	1			389,905	
諸雑費 (まるめ)		式	1			55	
計						644,800	
単価						644,800	円/回

参考資料（１）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 5200m3	単位	式	数量	1	単価	19,581
	名称	規格	単位		数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人		0.743	26,355	19,581	
	計						19,581	
	単価						19,581	円/式

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3未満 無し 1700m3	単位	式	数量	1	単価	5,692
	名称	規格	単位		数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人		0.216	26,355	5,692	
	計						5,692	
	単価						5,692	円/式

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価
路床盛土（ICT）保守点検	10,000m3未満 無し 10m3					1	52
土木一般世話役		人		0.002	26,355	52	
計						52	
単価						52	円/式

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価
法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 220m2					1	1,185
土木一般世話役		人		0.045	26,355	1,185	
計						1,185	
単価						1,185	円/式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0
	法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 1060m2	単位	式	数量	1	単価 9,066
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.344	26,355	9,066	
計						9,066	
単価						9,066	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0
	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価 598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000	
計						598,000	
単価						598,000	円／式

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	単価	金額	単価	548,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000			
計					548,000			
単価					548,000		円/式	